
 

1 
 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA O EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO CULTURAL Nº 001/2023 

 

 O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, RS, através da Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura e Desportos, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 1. Prorrogar até o dia 16 de outubro de 2023 o prazo para inscrição de 

Projetos para os recursos da Lei Paulo Gustavo conforme previsto no edital 

001/23. 

 2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 18, do 

Cronograma:  

18.1 . Fica o interessado ciente do CRONOGRAMA do presente Chamamento 

Público: 

 Período de Inscrições 04/10/2023 a 16/10/2023 (17h)  

Análise e deferimento pela Servidora Encarregada 17/10/2023 a 18/10/2023 

Publicação da Relação preliminar de Inscrições Deferidas e Indeferidas 

18/10/2023 - 17h 

 Fase Recursal - pedido de reconsideração de indeferimento 19/10/2023 a 

20/10/2023 – 17 hs 

 Análise dos pedidos de recurso 23/10/2023 – 17 hs  

Publicação da relação final de Inscrições Deferidas e Indeferidas 24/10/2023 

– 17h 



 

2 
 

 Atos administrativos para encaminhamento dos projetos deferidos à 

Comissão de Avaliação 25/10/2023 – 17 hs 

 Fase de julgamento Avaliação pela Comissão de Avaliação 26/10/2023 a 

31/10/2023 – 17 hs Atos administrativos para cômputo da pontuação 

01/11/2023 a 02/11/2023 – 17 hs 

 Publicação do Resultado Classificatório Preliminar 03/11/2023 - 17h 

 Fase Recursal resultado preliminar classificatório 04/11/2023 a 05/11/2023 – 

17 hs  

Análise dos recursos quanto ao Resultado Classificatório 06/11/2023 a 

07/11/2023 – 17 hs Publicação do resultado dos recursos e publicação do 

Resultado final 08/11/2023 - 17h Encaminhamento à Comissão de Licitações 

das inscrições habilitadas 08/11/2023 – 17 hs Habilitação Jurídica e 

Regularidade Fiscal dos(as) Proponentes classificados(as): 09/11/2023 a 

10/11/2023 – 17 hs  

Publicação do resultado da Habilitação Jurídica e Regularidade Fiscal 

13/11/2023 – 17h  

Fase Recursal  

Habilitação Jurídica e Regularidade Fiscal 14/11/2023 a 16/11/2023 – 17 hs  

Análise dos recursos quanto a Habilitação regularidade 17/11/2023 a 

20/11/2023 – 17 hs  

Homologação 21/11/2023 – 17 hs  

Entrega do Plano de Trabalho do projeto cultural aprovado até 24/11/2023 – 

17 hs  

Atos de cadastro e contratualização 27/11/2023 a 28/11/2023 – 17 hs  



 

3 
 

Empenho – até 01/12/23  

Pagamento até 20/12/23 

Rodeio Bonito, RS, 10 de outubro de 2023. 

 

 

              Gilmar José Enderli 
              Prefeito Municipal em Exercício 

 


